Постановление Правительства Российской Федерации от 4 марта 2013 г. N 182 г. Москва
"О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 1 декабря

2009 г. N 982"

Правительство Российской Федерации постановляет:

 1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Правительства Российской
Федерации от 1 декабря 2009 г. N 982 "Об утверждении единого перечня продукции, подлежащей
обязательной сертификации, и единого перечня продукции, подтверждение соответствия которой
осуществляется в форме принятия декларации о соответствии" (Собрание законодательства
Российской Федерации, 2009, N 50, ст. 6096; 2010, N 12, ст. 1344, 1345; N 31, ст. 4246; N 43, ст. 5517;
N 47, ст. 6129; 2012, N 13, ст. 1525; N 20, ст. 2537; N 26, ст. 3517).

 2. Установить, что сроки действия сертификатов соответствия и деклараций о соответствии,
выданных (принятых) до дня вступления в силу технического регламента Таможенного союза "О
безопасности низковольтного оборудования", а также порядок производства и выпуска в обращение
продукции по указанным документам устанавливаются в соответствии с решением Комиссии
Таможенного союза "О принятии технического регламента Таможенного союза "О безопасности
низковольтного оборудования". Продукция и (или) упаковка, выпущенные в обращение на
территории Российской Федерации по указанным документам, перемаркированию знаком
соответствия не подлежат.

Председатель Правительства
Российской Федерации
Д.Медведев

 Прим. ред.: текст постановления опубликован в "Собрании законодательства Российской
Федерации", 11.03.2013, N 10, ст. 1032.

Изменения, которые вносятся в постановление Правительства Российской Федерации от 1 декабря

2009 г. N 982

1. В едином перечне продукции, подлежащей обязательной сертификации, утвержденном указанным
постановлением:

 а) разделы 3375, 3378, 3420-3441, 3461-3468, 3520 исключить;
 б) раздел 3540 изложить в следующей редакции:

 "3540 Кабели силовые для нестационарной прокладки

 Кабели силовые для нестационарной прокладки на напряжение свыше 1 кВ";

 в) разделы 3550, 3558, 4012, 4013, 4020-4040, 4228-4274, 4371-4381, 5150, 5155, 5156, 6581-6810,
7031-7033, 9620, 9638, 9639, 9682 и 9685 исключить.

 2. В едином перечне продукции, подтверждение соответствия которой осуществляется в форме
принятия декларации о соответствии, утвержденном указанным постановлением:

 а) разделы 3310-3322, 3413, 3424-3431, 3441-3443, 3461-3469 и 3511 исключить;

 б) раздел 3530 изложить в следующей редакции:

 "3530 Кабели силовые для стационарной прокладки
 на напряжение свыше 1 кВ

 Кабели силовые с пластмассовой и бумажной изоляцией для стационарной прокладки на
напряжение свыше 1 кВ (до 35 кВ включительно)*";

 в) разделы 3540-3582, 4013, 4211, 4212, 4215-4283, 4446, 4460, 4741, 5151, 5156, 6343-6581, 6586-
6681 исключить.